
Strana 1/23 

ZÁPIS 
 

z 98. jednání Rady města Černošice ze dne 21. 3. 2022 

 
Přítomni: Ing. Petr Wolf, Ing. Jan Fara, Ph.D., Mgr. Šimon Hradilek, PhDr. Lenka Kalousková, 

PhD.,Ing. Milena Paříková  

Hosté:  tajemník MěÚ,   

Omluveni: Mgr. Filip Kořínek , Ing. Tomáš Kratochvíl 

Nepřítomni:        

Ověřovatelé: Ing. Petr Wolf, místostarosta, Ing. Jan Fara 

Zapsal:  Jitka Drahokoupilová, DiS., asistentka vedení města  

 

Navržený program: 
 

1. Zahájení 

1.1 Schválení programu 98. jednání rady města 

2. Z odborů - odbor investic a správy majetku  

2.1 Gymnázium Černošice - objemová studie 

2.2 Skatepark - projektová dokumentace 

2.3 Ozvučení nového sálu v objektu č.p. 2027 - nová cenová nabídka 

2.4 Doplnění odvodňovacích žlabů v ul. Dr. Janského 

2.5 Žádost o vyjádření města k rekonstrukci vodovodní přípojky k rodinnému domu č.p. xxx v 
Karlické ulici 

2.6 Žádost o vyjádření města ke stavebním úpravám rodinného domu č.p. xxx v ulici V Kosině 
(stavebník pan J.) 

2.7 Žádost o pronájem veřejného prostranství ve Sportparku Berounka pro umístění pouťových 
atrakcí  (žadatel J. J.) 

2.8 Žádost o vyjádření města k přístavbě rodinného domu č.p. xxx9 v Topolské ulici (žadatelé 
manželé V. W.) 

2.9 Souhlas s vyhrazeným parkovacím stáním pro osobu ZTP/P, Komenského ulice 

2.10 Smlouva č. 89/2022 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, ul. Radotínská 

2.11 Žádost o vyjádření města k nové přípojce el. energie k pozemku parc.č. 2797/3 ve 
Slunečné ulici (žadatel ELEKTROMONTÁŽE, s.r.o.) a smlouva č. 90/2022 o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění č. IZ-12-6002612/SOBSVB/01 

2.12 Žádost o vyjádření města ke stavbě zahradního domku na pozemku parc.č. xxx10 v ulici 
Pod Ptáčnicí (žadatelé manželé K.) 

2.13 Žádost o vyjádření města k pokládce optických kabelů v ulici Zd. Lhoty a Dr. Janského (od 
mokropeského žel. přejezdu k Masopustnímu nám.) 

2.14 Žádost o dočasnou změnu parkovacích míst v Riegrově ulici (žadatel ROSANTI, s.r.o.) 

2.15 Žádost o vyjádření města k nové přípojce el. energie k pozemku parc. č. 1426/2 v ulici 
Boženy Němcové (žadatel ENERGON Dobříš, s.r.o.) a Smlouva č.52/2022 o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-6030539/SOBS 



Strana 2/23 

VB/1 

 

2.16 Parkování filmové techniky v Moravské ulici - úprava termínu 

3. Z odborů - právní odbor 

3.1 Založení dětské skupiny pro pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 

4. Z odborů - odbor vedení města 

4.1 Poskytnutí dotace paní A. Fischerové na pořádání Farmářských trhů Mokropsy 2022 

4.2 Organizační řád účinný od 1. 4. 2022 

5. Finanční odbor 

5.1 Mateřská škola Karlická, příspěvková organizace, IČ: 75008190 - vyřazení majetku z 
evidence 

5.2 Mateřská škola Barevný ostrov - rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 

5.3 Základní škola Černošice, příspěvková organizace, IČ: 61385158 - vyřazení majetku z 
evidence 

5.4 Mateřská škola Karlická - rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 

5.5 Mateřská škola Husova - rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 

5.6 Mateřská škola Topolská - rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 

5.7 Základní škola Černošice - rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 

5.8 Základní umělecká škola Černošice - rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 

5.9 Základní škola Černošice, příspěvková organizace, IČ: 61385158 - souhlas s přijetím 
finančního daru 

6. Z odborů - odbor sociálních věcí a zdravotnictví a školství 

6.1 Jmenování členů konkurzní komise pro konkurz na obsazení vedoucího pracovního místa 
ředitele/ředitelky Mateřské školy Karlická 1170, Černošice, příspěvkové organizace 

7. Dodatečně zařazené body programu 

7.1 Darovací smlouva - finanční dar Rare Places 

7.2 Smlouva o výpůjčce části nemovitosti č. p. 2192 za účelem provozování Dětské skupiny 

8. Různé 

9. Závěr 

 
Zahájení: 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Zahájení 

1.1  Schválení programu 98. jednání rady města 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Usnesení č. R/98/1/2022 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  

program svého 98. jednání dne 21. 3. 2022 dle přílohy k tomuto usnesení 



Strana 3/23 

přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2. Z odborů - odbor investic a správy majetku  

2.1  Gymnázium Černošice - objemová studie 

Předkladatel: Jiří Jiránek, vedoucí odboru investic a správy majetku 
Důvodová zpráva:Důvodová zpráva: Po jednáních mezi vedením města a ředitelem 
Gymnázia Duhovka, Mgr. Petrem Hopfingerem, nám byla doporučena společnost ra.15 
jako spolehlivý partner ke zpracování objemové studie zvažované stavby Gymnázia 
Černošice. V Poberouní a jihozápadní části Prahy je již delší dobu nedostatek míst na 
gymnáziích, přičemž demografická křivka ukazuje, že situace bude během několika málo 
let kritická. Byť obecně je v ČR gymnázií dost, bohužel chybí tam, kde jsou nyní potřeba, a 
to v Praze a blízkém okolí. Vede to k tomu, že se na gymnázia v Praze nedostanou děti, 
které by se jinde dostaly s přehledem. (Byť stát v minulých letech podporoval školy a 
základní školy v prstenci okolo Prahy, nějak se zapomnělo na to, že děti rostou) Většina 
dětí z Poberouní přirozeně míří za vzděláním do Prahy. Zatím to nevypadá, že by Praha 
byla schopna dostatek míst v gymnáziích zajistit (nejsou budovy a jen tak nebudou). Byť to 
není primárním úkolem obce naší velikosti, přeci jen cítíme jistou odpovědnost (i jako ORP) 
a už delší dobu v radě města uvažujeme, zda můžeme nějak pomoci. Vytipovali jsme proto 
pozemek o výměře až 5.000 m2 ve funkční ploše OV, který bychom mohli za město na 
výstavbu gymnázia poskytnout. O kousek dál je místo, kde by bylo možné postavit menší 
sportovní halu (pokud by se nevešla hala přímo ke škole), která by mohla dopoledne sloužit 
škole a odpoledne veřejnosti. Začali jsme jednat s krajem, přičemž zatím to vypadá 
(prosím, vše je zatím velmi důvěrné), že by kraj nové gymnázium i zřídil, nicméně nemá a 
v dohledné době nikdy nebude mít prostředky na jeho výstavbu. Nepovažujeme za 
nemožné, že se podaří získat jednorázovou dotaci od státu na výstavbu nové budovy 
(ostatně mělo by být zájmem státu mít vzdělané obyvatelstvo, jen tak se můžeme posunout 
od montovny k ekonomice s vyšší přidanou hodnotou). Byť zatím není nic jisté, chceme být 
připraveni. Kromě majetkové přípravy (chceme ještě získat některé menší související 
pozemky) si potřebujeme ověřit, zda a jak se případná budova gymnázia na vybraný 
pozemek vejde a zda nejsou nějaké skryté překážky, které by bylo vhodné včas odstranit. 
Jako první krok k přípravě této akce tedy potřebujeme zpracovat objemovou studii budovy 
pro čtyřleté gymnázium ve variantách 4x4 a 3x4 třídy.  

Zástupci města se sešli se zástupci společnosti ra.15, a.s. a záměr projednali a požádali o 
zpracování cenové nabídky na objemovou studii. Cenová nabídka spol. ra.15 je následující: 
 
Příprava zakázky 11 200,- (příprava podkladů, digitalizace – 3D, obhlídka místa) 
Analýza 36 400,- 
analýza a vyhodnocení UP, místa a zástavby, funkční, dopravy, infrastruktury 
Návrh 51 400,- (širší vztahy, situace, schématické dispozice, objemové řešení, řezy, 
panoramatické pohledy, objemové vizualizace v zástavbě) 
Kapacity, bilance 5 600,- 
Odhad investičních nákladů 8 400,- 
Prezentace u investora 5 600,- 
Cena celkem 117 600,- Kč bez DPH 
 
Harmonogram prací: 
Prezentace rozpracovanosti 21.2.2022 
Odevzdání draft 7.3.2022 
Odevzdání final 14.3.2022 
 
Cenová nabídka se jeví adekvátní k danému účelu a navrhujeme s ní souhlasit. 
 

Finanční nároky 117 600,- Kč bez DPH, 142 296,- Kč s DPH  

Kryto rozpočtem  Ne, rozpočtové opatření č. 16 je přílohou, ale musí ho projednat 



Strana 4/23 

zastupitelstvo, neboť položky, z kterých bude částka hrazena 
dosud nebyly v rozpočtu města zahrnuty 

Rozpočtová skladba § 3121, pol. 5166 
 

Usnesení č. R/98/2/2022 

Rada města Černošice 

I .   bere na vědomí  

1.  informace o jednáních ve věci přípravy zadání pro objemovou studii stavby Gymnázia v 
Černošicích 

2.  rozpočtové opatření č. 16 dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení 

I I .   souhlasí  

s nabídkou společnosti ra15 a.s., IČ: 06647642, se sídlem Nádražní 1272/15, 150 00 Praha 5, 
na zpracování objemové studie stavby „Gymnázium Černošice" za cenu 117 600,- Kč bez 
DPH 

I I I .   schvalu je  

1.  uzavření smlouvy (CES č. 91/2002) mezi společností ra15 a.s., IČ: 06647642 a 
městem Černošice na zpracování objemové studie stavby Gymnázia v Černošicích dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení 

2.  výjimku z počtu oslovených dodavatelů dle vnitřního předpisu č. 5 - směrnice města o 
zadávání veřejných zakázek -  v souladu s bodem 2.3.8. , písm. b) 

IV.   uk ládá  

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  zajistit uzavření smlouvy dle bodu III.1 tohoto usnesení 

Termín: 21.3.2022 
2.  Finančnímu odboru 

1.  předložit rozpočtové opatření č.16 dle bodu III.2 k projednání zastupitelstvu města 

Termín: 21.3.2022 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.2  Skatepark - projektová dokumentace 

Předkladatel: Ing. Petr Cepek, Odbor investic a správy majetku 

Důvodová zpráva: V souvislosti se záměrem města na využití městských pozemků parc. č. 

4271/40, 4271/25, 4271/42, 4271/38 a 4271/55 (plocha současné deponie mezi ul. Radotínská 
a cyklostezkou) ke stavbě betonového skateparku je nutné pro přípravu a realizaci tohoto 
projektu zajistit nejprve potřebnou projektovou dokumentaci. Podkladem pro vypracování PD 
je studie zpracovaná společností Mystic Constructions s.r.o. (02/2022). Jedná se v o rovinatou 
plochu tvaru písmene T. Velikost zastavěné plochy skateparku je cca 1450 m2. Na základě 
doporučení vedení města byla oslovena k podání cenové nabídky na vypracování projektové 
dokumentace společnost Mystic Constructions s.r.o., která zpracovala studii a má za sebou víc 
než 100 realizací za 25 let své existence. Realizace betonových skateparků je poměrně 
specifická činnost, kterou se v ČR dlouhodobě zabývají pouze 2 společnosti, Mystic 
Constructions se sídlem v Praze a FiveRamps se sídlem v Ostravě.  

Cenová nabídka společnosti Mystic Constructions s.r.o. na vypracování projektové 

dokumentace v rozsahu dokumentace pro společné řízení činí celkem 174 000,- Kč bez DPH. 

Dle této cenové nabídky navrhuje OISM se společností Mystic Constructions s.r.o. uzavřít 

smlouvu o dílo, aby bylo možno co nejdříve pokračovat s přípravou a následně realizací celého 

projektu. 



Strana 5/23 

Finanční nároky 174 000,- Kč bez DPH (210 540,- Kč s DPH) 

Kryto rozpočtem  NE, součástí bude RO 

Rozpočtová skladba § 3412, pol. 6121, ORG 1155 
 

Usnesení č. R/98/3/2022 

Rada města Černošice 

I .   souhlasí  

1.  s cenovou nabídkou společnosti Mystic Constructions s.r.o., IČ: 26177358, se sídlem 
Římská 26, 120 00 Praha 2 na zpracování projektové dokumentace pro sloučené 
územní a stavební řízení za celkovou cenu 174 000 Kč bez DPH 

2.  s postupem dle článku 2.3.8.b) vnitřního předpisu č. 5 o zadávání veřejných zakázek 
pro postup oslovení 1 uchazeče 

I I .   schvalu je  

1.  uzavření smlouvy o dílo (CES č. 148/2022) mezi společností Mystic Constructions 
s.r.o., IČ: 26177358, se sídlem Římská 26, 120 00 Praha 2 a městem Černošice na 
zpracování projektové dokumentace pro sloučené územní a stavební řízení dle přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení 

2.  RO č. 19 dle přílohy č. 4 k tomuto usnesení 

I I I .   uk ládá  

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  zajistit uzavření smlouvy dle bodu II 

Termín: 31.3.2022 
2.  Finančnímu odboru 

1.  zapracovat RO č. 19 dle bodu II. do rozpočtu roku 2022 

Termín: 31.3.2022 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.3  Ozvučení nového sálu v objektu č.p. 2027 - nová cenová nabídka 

Předkladatel: Jiří Jiránek, vedoucí odboru investic a správy majetku 
Důvodová zpráva:V posledním únorovém týdnu byl zkolaudován nový menší sál v objektu 
č.p. 2027, který pro město realizovala společnost IBS Rokal. Již před časem jsme oslovili 
interiérovou architektku Annu Lacovou, která zpracovává dokumentaci pro vybavení interiéru 
malého sálu. Ten lze začít užívat okamžitě, ale je k tomu zapotřebí pořídit zvukovou techniku 
pro jeho ozvučení. Poradili jsme se proto s panem Altynskim, který pro město dodával 
zvukovou a audio vizuální techniku do velkého sálu i do sportovní haly o tom, co by bylo pro 
nový sál vhodné vzhledem k jeho plánovanému využití. Při tom jsme museli brát ohled i na 
skutečnost neúměrně dlouhých dodacích lhůt a také na cenovou úroveň i na to, že by 
zvuková technika měla být nainstalována dříve než zrcadla. Pro budoucí plnohodnotné 
využití nám pan Altynski nabídl pořízení dvou dvoupásmových reproboxů 8“ + 1“ o výkonu 
150 w, zesilovače s mixážním pultem a přehrávačem USB, SD a Bluetooth s potřebným 
rackem a naklápěcími úchyty reproduktorů, kabeláží a instalačními pracemi, vše se zárukou 
36 měsíců celkem za 49 900,- Kč bez DPH. Jeho nabídka byla předložena 7. 3. 2022 radě 
města ke schválení. Rada města po vzájemném uvážení nakonec rozhodla tuto nabídku 
stáhnout a oslovila pana Altynskeho znovu s žádostí o rozšíření nabídky zvukové techniky 
s vyšším výkonem tak, aby i nový malý sál mohl po této stránce plnit funkci multifunkčního 
sálu s širokou škálou jeho využití.  

Upravená nabídka na ozvučení malého sálu na Vráži nyní vypadá takto: 
 

2 x dvoupásmový reprobox OA Cuboid 8 – 150W (9.290,- Kč/ks) 
2 x subbasový nízkopofilový reprobox OA Sub 10 - 250W (11.100,- Kč/ks) 
1 x čtyřkanálový zesilovač OA SmartAmp30 – 4 x 250W s optimalizací pro reproboxy 



Strana 6/23 

Cuboid 8 a Sub 10 (37.100,- Kč)  
1 x přehrávač USB, SD, BT s mixem, 1 mic vstup, 1 line vstup 3.5mm NewHank Control USB BT 
(5.525,- Kč) 
1 x instalační materiál (8.900,- Kč) 
1 x instalační práce (9.990,- Kč) 

 
Cena celkem bez DPH: 102, 295,- Kč. 
Cena bez DPH po slevě: 99.990,- Kč 
 
V souvislosti s výše uvedeným je radě města předkládán ke schválení návrh kupní smlouvy CES 
116/2022. 
 
 
 Vyjádření komise/výboru (pokud je potřeba): 
 

Finanční nároky 99 990,- Kč bez DPH; 120 987,90 Kč s DPH 

Kryto rozpočtem  Ano (na dovybavení nového sálu je v rozpočtu k dispozici 1,2 
mil. Kč) 

Rozpočtová skladba § 3613, pol. 6121, ORG 889 
 

Usnesení č. R/98/4/2022 

Rada města Černošice 

I .   bere na vědomí  

nutnost pořízení ozvučovací techniky do nového menšího sálu v objektu č.p. 2027 

I I .   souhlasí  

s cenovou nabídkou pana Zdeňka Altynského, IČ.: 70136238 se sídlem Karla Majera č.ev. 63, 
252 31  Všenory na pořízení a instalaci zvukové techniky do malého sálu v objektu č.p. 2027 
za celkovou cenu 99 990,- Kč bez DPH 

I I I .   schvalu je  

1.  výjimku z počtu oslovených dodavatelů dle vnitřního předpisu č. 5 - směrnice města o 
zadávání veřejných zakázek -  v souladu s bodem 2.3.8. , písm. a) 

2.  uzavření kupní smlouvy CES 116/2022 mezi městem Černošice, IČ: 002 41 121 
(kupující) a panem Zdeňkem Altynskim, IČ: 701 36 238, sídlem Karla Majera č.ev. 63, 
252 31 Všenory (prodávající) na pořízení a instalaci zvukové techniky do malého sálu 
na Vráži za celkovou cenu ve výši 99.990 Kč bez DPH 

IV.   uk ládá  

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  zrealizovat uzavření kupní smlouvy CES 116/2022 dle bodu III., odst. 2. tohoto 
usnesení 

Termín: 25.3.2022 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.4  Doplnění odvodňovacích žlabů v ul. Dr. Janského 

Předkladatel: Ing. Petr Cepek, Odbor investic a správy majetku 

Důvodová zpráva: V návaznosti na loňskou realizaci prodloužení odvodňovacích žlabů před 

dům s č.p. 1047 v ul. Dr. Janského a z důvodu stížností na zatékání dešťových vod i do garáže 
domu s č.p. 429 vyvstal požadavek na další prodloužení žlabů až před tento dům. 

 

K podání cenové nabídky na kompletní dodávku a montáž odvodňovacích žlabů v ul. Dr. 

Janského mezi č.p. 1047 a 429 (cca 20 m) byl osloven dodavatel pan Milan Hampl, který pro 



Strana 7/23 

město řadu let provádí zemní práce a realizoval loňské prodloužení žlabů, na které se nyní 

navazuje. Jeho nabídka byla v loňském roce nejlevnější ze třech oslovených dodavatelů a jako 

jediný nabízel betonové provedení oproti ostatním, kteří nabízeli plastové provedení.  

 

OISM navrhuje uzavřít smlouvu s panem Milanem Hamplem, IČ. 61012432 se sídlem Tyršova 

241, 339 01 Klatovy, z výše uvedených důvodů na dodání a montáž cca 20 metrů 

odvodňovacích žlabů opět v betonovém provedení pro třídu zatížení D400 s litinovým roštem 

za celkovou 99 850 Kč bez DPH. 

 

Finanční nároky 99 850,- Kč bez DPH (120 818,5 Kč s DPH) 

Kryto rozpočtem  ANO 

Rozpočtová skladba § 2212, pol. 6121 ORG 1115 
 

Usnesení č. R/98/5/2022 

Rada města Černošice 

I .   souhlasí  

1.  s cenovou nabídkou pana Milana Hampla, IČ.: 61012432 se sídlem Tyršova 241, 339 
01 Klatovy na doplnění (dodávku a montáž) odvodňovacích žlabů v ul. Dr. Janského ve 
výši 99.850,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 k důvodové zprávě 

2.  s postupem dle článku 2.3.8 b) Vnitřního předpisu č. 5 o zadávání veřejných zakázek 
pro oslovení 1 uchazeče 

I I .   schvalu je  

uzavření smlouvy o dílo (CES č. 147/2022) mezi panem Milanem Hamplem, IČ.: 61012432 se 
sídlem Tyršova 241, 339 01 Klatovy a městem Černošice na dodávku a montáž 
odvodňovacích žlabů v ul. Dr. Janského dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení 

I I I .   uk ládá  

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  uzavřít smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 25.3.2022 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.5  Žádost o vyjádření města k rekonstrukci vodovodní přípojky k rodinnému domu č.p. xxx 
v Karlické ulici 

Předkladatel: Mgr. Lucie Poulová, Odbor investic a správy majetku 
Důvodová zpráva: Při výměně vodoměru byl zjištěn havarijní stav potrubí vodovodní 
přípojky, takže k plánované výměně nakonec nedošlo. Majitelky domu chtějí vybudovat novou 
přípojku ve stávajícím místě, jen bude připojena na nové vodovodní potrubí v ulici. 

https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=889Vyjádření komise: Stavební komise souhlasí 
s rekonstrukcí přípojky za obvyklých podmínek. 

Usnesení č. R/98/6/2022 

Rada města Černošice 

I .   souhlasí  

s rekonstrukcí vodovodní přípojky k rodinnému domu č.p. xxx v Karlické ulici podle situace 
vypracované Ing. Alešem Voženílkem, IČ 62463233, Na Ladech 1401, Černošice, v červnu 
2021 za předpokladu dodržení podmínek pro užívání veřejného prostranství stanovených v 
usnesení rady města č. 2.1.11 ze 74. schůze konané dne 9.11.2009 a doplněných usnesením 

https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=889


Strana 8/23 

č. R/68/29/2012 ze dne 26.11.2012 (po její realizaci bude nový asfaltový povrch v komunikaci 
položen v celé šířce komunikace a 1 m na obě strany výkopu) 

I I .   uk ládá  

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  informovat žadatelky o přijatém usnesení 

Termín: 1.4.2022 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.6  Žádost o vyjádření města ke stavebním úpravám rodinného domu č.p. xxx v ulici V 
Kosině (stavebník pan J.) 

Předkladatel: Mgr. Lucie Poulová, Odbor investic a správy majetku 
Důvodová zpráva: Nový majitel domu v něm plánuje nově vybudovat podlahy, vnitřní 
schodiště, izolace a zateplení domu. Budou změněna okna a dveře - také v návaznosti na 
změnu vnitřních dispozic. Bude postaven bazén a dvě pergoly. Zastavěnost hlavní stavbou 
bude 14,25 %, plocha zeleně 63 % z plochy pozemku. Plánuje se úprava zahrady. Bude 
vybudována dosud chybějící kanalizační přípojka a přípojka plynu má být realizována v jiném 
místě. https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=890 

Vyjádření komise: Stavební komise souhlasí se stavebními úpravami domu a 
s vybudováním přípojek podle návrhu usnesení. 

Usnesení č. R/98/7/2022 

Rada města Černošice 

I .   souhlasí  

1.  se stavebními úpravami rodinného domu č.p. xxx v ulici V Kosině podle předložené 
dokumentace zpracované Ing. arch Davidem Nývltem, IČ 72804777, Puškinovo nám. 
17, Praha 6, v prosinci 2021 

2.  s vybudováním kanalizační přípojky a s přeložkou plynové přípojky k pozemku parc.č. 
111/2 pouze pod podmínkou, že obě přípojky budou položeny do stejného výkopu při 
dodržení vzájemných odstupů podle normy, aby zásah do komunikace byl co 
nejmenší, a že po provedení přípojek bude opraven povrch v celé šíři komunikace a 1 
m na obě strany od hran výkopu, to vše za předpokladu dodržení podmínek pro 
užívání veřejného prostranství stanovených v usnesení rady města č. 2.1.11 ze 74. 
schůze konané dne 9.11.2009 a doplněné usnesením č. R/68/29/2012 ze dne 
26.11.2012 

I I .   uk ládá  

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  informovat žadatele o přijatém usnesení 

Termín: 31.3.2022 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.7  Žádost o pronájem veřejného prostranství ve Sportparku Berounka pro umístění 
pouťových atrakcí  (žadatel Jan Janeček) 

STAŽEN 

2.8  Žádost o vyjádření města k přístavbě rodinného domu č.p. xxx v Topolské ulici (žadatelé 
manželé V.W.) 

Předkladatel: Mgr. Lucie Poulová, Odbor investic a správy majetku 
Důvodová zpráva: Přístavba domu vznikne na místě současného výminku (s malým 
půdorysným posunem). Přístavba bude dvoupodlažní, nepodsklepená. S domem bude 

https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=890


Strana 9/23 

spojena na úrovni 1.NP, ale bez funkčního propojení. V přístavbě vznikne bytová jednotka. 
Zastavěnost domem po přístavbě bude 18,9 % z ploch pozemků. Po projednání radou města 
dne 21.2.2022 doplnil projektant vizualizaci záměru. 

https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=877 

Vyjádření komise: Stavební komise souhlasí s navrhovanou přístavbou. 

Usnesení č. R/98/9/2022 

Rada města Černošice 

I .   souhlasí  

1.  s přístavbou rodinného domu č.p. xxx v Topolské ulici podle doplněné projektové 
dokumentace vypracované Ing. Ondřejem Šnoblem, Erbenova 2034, Černošice, v 
lednu 2022 

2.  s uzavřením smlouvy CES 59/2022 o poskytnutí příspěvku 60.000,- Kč na veřejnou 
technickou infrastrukturu, protože v přístavbě vznikne nová bytové jednotka 

I I .   uk ládá  

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  informovat žadatele o přijatém usnesení 

Termín: 31.03.2022 

2.  zajistit uzavření smlouvy CES 59/2022 

Termín: 30.12.2022 
přijato, pro: 4, proti: 1, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.9  Souhlas s vyhrazeným parkovacím stáním pro osobu ZTP/P, Komenského ulice 

Předkladatel: Veronika Roubíčková, Odbor investic a správy majetku 
Důvodová zpráva: paní Š. požádala Oddělení dopravy a správy komunikací o souhlas se 
změnou dodatkové tabulky u vyhrazeného parkovacího stání v Komenského ulici. Vzhledem 
k tomu, že se paní Š., ani na odboru, nepodařilo dohledat předchozí Rozhodnutí 
k vyhrazenému parkovacímu stání je potřeba vydat nové. K tomu je nutný souhlas města, 
jako majitele komunikace. Stání bude označeno dopravní značkou IP12 + O1 doplněnou 
vodorovnou dopravní značkou V 10f "Vyhrazené parkoviště pro vozidlo přepravující osobu 
těžce postiženou nebo osobu těžce pohyblivě postiženou" včetně dodatkové tabulky E13 
s uvedením tří SPZ. 

https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=892 
 

Usnesení č. R/98/10/2022 

Rada města Černošice 

I .   souhlasí  

s vyhrazeným parkovacím stáním pro osobu ZTP/P č. 001173928 na stávajícím místě v 
Komenského ulici, před č.p. xxx 

I I .   uk ládá  

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  informovat žadatelku o přijatém usnesení 

Termín: 22.3.2022 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=877
https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=892


Strana 10/23 

2.10  Smlouva č. 89/2022 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, ul. Radotínská 

Předkladatel: Veronika Roubíčková, Odbor investic a správy majetku 
Důvodová zpráva:Společnost Telia Carrier Czech Republic a.s., IČO: 26207842, sídlem: 
Praha 3 - Strašnice, U nákladového nádraží 3265/10, PSČ: 130 00 (budoucí oprávněný) 
požádala o uzavření smlouvy č. 89/2022 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  - 
služebnosti inženýrské sítě mezi společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ:24729035 s Městem 
Černošice (budoucí povinný). Nové kabelové vedení NN zasahuje 1m do pozemku parc. č. 
4320 v obci a k. ú. Černošice ve vlastnictví města Černošice u Radotínské ulice (ulička u 
viaduktu). Náhrada za zřízení věcného břemene dle smlouvy byla stanovena na částku 
1.000,-Kč bez DPH.https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=888 

Finanční nároky 0 

Kryto rozpočtem   

Rozpočtová skladba  
 

Usnesení č. R/98/11/2022 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  

smlouvu č. 89/2022 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské 
sítě se společností Telia Carrier Czech Republic a.s., IČ:26207842 se sídlem Praha 3 - 
Strašnice, U nákladového nádraží 3265/10, PSČ 130 00 pro uložení nového kabelového 
vedení do pozemku parc. č. 4320 v obci a k.ú. Černošice ve vlastnictví města Černošice v 
Radotínské ulici. Ocenění nemovitosti je provedeno v souladu se zákonem č. 151/1997 Sb. v 
platném znění a prováděcí vyhláškou Ministerstva financí ČR č. 441/2013 Sb. v platném znění 
(vyhláška č. 488/2020 Sb.) a bylo stanoveno za 1 bm na celkovou jednorázovou náhradu ve 
výši 1.000,-Kč bez DPH dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   uk ládá  

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  realizovat usnesení pod bodem I 

Termín: 31.3.2022 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.11  Žádost o vyjádření města k nové přípojce el. energie k pozemku parc.č. 2797/3 ve 
Slunečné ulici (žadatel ELEKTROMONTÁŽE, s.r.o.) a smlouva č. 90/2022 o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění č. IZ-12-6002612/SOBSVB/01 

Předkladatel: Veronika Roubíčková, Odbor investic a správy majetku,Mgr. Lucie Poulová, 
Odbor investic a správy majetku 
Důvodová zpráva: Ze stávající kabelové skříně bude v zeleném pásu uložen kabel NN v 
délce 55 m a napojen do nové spojovací skříně, která bude umístěna v plotové linii.  
 
V souvislosti s výše uvedeným požádala společnost ELEKTROMONTÁŽE, s.r.o., IČO: 
25741101, sídlem: Lety u Dobřichovic, Polní 540, PSČ: 252 29, o uzavření smlouvy č. 
90/2022 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IZ-12-
6002612/SOBSVB/01 mezi společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ:24729035 (budoucí 
oprávněný) a Městem Černošice (budoucí povinný). Nové kabelové vedení NN zasahuje do 
pozemku parc. č. 3038/9 v obci a k. ú. Černošice ve vlastnictví města Černošice ve Slunečné 
ulici. Nyní je nově ocenění nemovitosti provedeno v souladu se zákonem č. 151/1997 Sb. v 
platném znění a prováděcí vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 441/2013 Sb. v platném znění 
(vyhláška č. 488/2020 Sb.) a bylo stanoveno za 55 bm na celkovou jednorázovou náhradu ve 
výši 8.700,-Kč bez DPH.  
 
Použitý schválený vzor smlouvy společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 
 

https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=888


Strana 11/23 

https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=887 
 
Vyjádření komise: Stavební komise souhlasí s vybudováním přípojky za obvyklých 
podmínek. 

Usnesení č. R/98/12/2022 

Rada města Černošice 

I .   souhlasí  

s vybudováním přípojky el. energie k pozemku parc.č. 2797/3 na pozemku města parc.č. 
3038/9 ve Slunečné ulici podle situace vypracované společností ELEKTROMONTÁŽE, s.r.o., 
Polní 450, Lety, v červnu 2021 za předpokladu dodržení podmínek pro užívání veřejného 
prostranství stanovených usnesením rady města č. 2.1.11 ze 74. schůze konané dne 
9.11.2009 a pod podmínkou, že nebude porušen asfaltový povrch komunikace 

I I .   schvalu je  

smlouvu č. 90/2022 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění č. IZ-
12-6002612 se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ:24729035 se sídlem Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02 pro uložení nového kabelového vedení do pozemku parc. č. 2796 
v obci a k.ú. Černošice ve vlastnictví města Černošice ve Slunečné ulici. Ocenění nemovitosti 
je provedeno v souladu se zákonem č. 151/1997 Sb. v platném znění a prováděcí vyhláškou 
Ministerstva financí ČR č. 441/2013 Sb. v platném znění (vyhláška č. 488/2020 Sb.) a bylo 
stanoveno za 55bm na celkovou jednorázovou náhradu ve výši 8.700,-Kč bez DPH dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení 

I I I .   uk ládá  

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  informovat žadatele o přijatém usnesení 

Termín: 31.3.2022 

2.  realizovat usnesení pod bodem II 

Termín: 31.3.2022 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.12  Žádost o vyjádření města ke stavbě zahradního domku na pozemku parc.č. xxx v ulici 
Pod Ptáčnicí (žadatelé manželé K.) 

Předkladatel: Mgr. Lucie Poulová, Odbor investic a správy majetku 
Důvodová zpráva: Projektová dokumentace obsahuje změnu stavby před dokončením. 
Zpevněná plocha také pro parkování bude na jiném místě, nad částí bude pergola. Na hranici 
pozemku je navržen zahradní domek přiléhající k plotové zdi, která je vysoká od 1,6 do 2,4 m 
podle svahu v místě.https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=891 

Vyjádření komise: Stavební komise souhlasí s vybudováním části plotové zdi, zahradního 
domu a změnou zpevněných ploch na pozemku žadatelů. 

Usnesení č. R/98/13/2022 

Rada města Černošice 

I .   nesouhlasí  

se stavbou zahradního domku na pozemku parc.č. xxx v ulici Pod Ptáčnicí podle předložené 
dokumentace vypracované kanceláří Stempel & Tesař architekti, IČ 07953704, Na rozdílu 
719/26, Praha 6,  v září 2021 

 

 

https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=887
https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=891


Strana 12/23 

I I .   uk ládá  

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  informovat žadatele o přijatém usnesení 

Termín: 31.3.2022 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.13  Žádost o vyjádření města k pokládce optických kabelů v ulici Zd. Lhoty a Dr. Janského 
(od mokropeského žel. přejezdu k Masopustnímu nám.) 

STAŽEN 

2.14  Žádost o dočasnou změnu parkovacích míst v Riegrově ulici (žadatel ROSANTI, s.r.o.) 

Předkladatel: Mgr. Lucie Poulová, Odbor investic a správy majetku 
Důvodová zpráva: Společnost ROSANTI, s.r.o., jako investor bytového domu žádá 
v souvislosti s jeho výstavbou o přeložení parkovacích stání na druhou stranu ulice. 
Navrhujeme s žádosti nesouhlasit – ulicí jezdí autobus, který již dnes obtížně projíždí 
křižovatkou Poštovní x Riegrova, ulice je příležitostně využívána vozy IZS i v protisměru, 
parkovacích míst na pravé straně by mohlo být v délce 30 m jen pět (neobstojí argument 
žadatele, že se navýší počet parkovacích míst na sedm). Argument, že přesunutím parkování 
se vytvoří zklidňující prvek, nepovažujeme za relevantní.  

https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=894 

Usnesení č. R/98/15/2022 

Rada města Černošice 

I .   nesouhlasí  

s dočasným přesunutím parkovacích míst v Riegrově ulici (před domy č.p. xx1 a 1xxx2) z levé 
strany na pravou podle žádosti společnosti ROSANTI, s.r.o., IČ 24829803, Plynárenská 354, 
Příbram v souvislosti se stavbou bytového domu na pozemcích parc.č. 441/3 a 441/4 (k 
žádosti není doloženo souhlasné stanovisko Policie ČR, společnosti ROPID z důvodu 
průjezdu autobusů; na pravé straně by bylo možné vyznačit max. 5 parkovacích míst (délka 
30 m), nikoli 7, jak uvádí žadatel) 

I I .   uk ládá  

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  informovat žadatele o přijatém usnesení 

Termín: 31.3.2022 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

2.15  Žádost o vyjádření města k nové přípojce el. energie k pozemku parc. č. 1426/2 v ulici 
Boženy Němcové (žadatel ENERGON Dobříš, s.r.o.) a Smlouva č.52/2022 o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-6030539/SOBS 
VB/1 

Předkladatel: Veronika Roubíčková, Odbor investic a správy majetku,Mgr. Lucie Poulová, 
Odbor investic a správy majetku 
Důvodová zpráva: Pro zajištění dodávky el. energie pro dosud nezastavěný pozemek parc. 
č. 1426/2 v ulici Boženy Němcové bude vybudována nová přípojka el. energie ukončená v linii 
oplocení v nové pojistkové skříni. Po nesouhlasném stanovisku města navrhuje projektant 
použít při realizaci přípojky bezvýkopovou technologii. 

V návaznosti na výše uvedené požádala současně společnost ENERGON Dobříš, s.r.o., IČO: 
25727362, sídlem: Průmyslová 1665, Dobříš, 263 01 o uzavření budoucí smlouvy č. 52/2022 
o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-6030539. Kabelové vedení 

https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=894


Strana 13/23 

NN zasahuje do pozemku parc. č. 1424  v obci a k. ú. Černošice ve vlastnictví města 
Černošice v ulici Boženy Němcové. Nyní je nově ocenění nemovitosti provedeno v souladu 
se zákonem č. 151/1997 Sb. v platném znění a prováděcí vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 
441/2013 Sb. v platném znění (vyhláška č. 488/2020 Sb.) a bylo stanoveno za 13 bm na 
celkovou jednorázovou náhradu ve výši 3.500,-Kč bez DPH.  
 
Použitý schválený vzor smlouvy společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 
 
https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=879 
 
Vyjádření komise: Stavební komise souhlasí s vybudováním přípojky za obvyklých 
podmínek. 
 

Usnesení č. R/98/16/2022 

Rada města Černošice 

I .   souhlasí  

s vybudováním nové kabelové přípojky el. energie k pozemku parc. č. 1426/2 v ulici Boženy 
Němcové podle upravené situace (realizace bude bezvýkopovou technologií) zpracované 
společností ENERGON Dobříš, s.r.o., IČO 25727362, Průmyslová 1665, Dobříš, v lednu 2022 
za předpokladu, že budou dodrženy podmínky pro užívání veřejného prostranství stanovené v 
usnesení rady města č. 2.1.11 ze 74. schůze konané dne 9.11.2009 a nebude porušen 
asfaltový povrch komunikace 

I I .   schvalu je  

smlouvu č. 52/2022 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění č. 
IV-12-6030539 se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ:24729035 se sídlem Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 pro uložení nového kabelového vedení do pozemku 
parc. č. 1424 v obci a k.ú. Černošice ve vlastnictví města Černošice v ulici Boženy Němcové. 
Ocenění nemovitosti je provedeno v souladu se zákonem č. 151/1997 Sb. v platném znění a 
prováděcí vyhláškou Ministerstva financí ČR č. 441/2013 Sb. v platném znění (vyhláška č. 
488/2020 Sb.) a bylo stanoveno za 13 bm na celkovou jednorázovou náhradu ve výši 3.500,-
Kč bez DPH dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I I .   uk ládá  

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  informovat žadatele o přijatém usnesení 

Termín: 1.4.2022 

2.  realizovat usnesení pod bodem II 

Termín: 22.3.2022 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.16  Parkování filmové techniky v Moravské ulici - úprava termínu 

Předkladatel: Odbor investic a správy majetku 
Důvodová zpráva: Lokační společnost zajišťuje natáčení reklamy, které mělo proběhnout v 
Moravské ulici dva dny, tak jak to schválila rada na předchozím jednání. Společnost 
dodatečně požádala o prodloužení doby o jeden den, takže bude na místě od 18. do 20. 
března 2022. Společnost se zavazuje k úhradě všech obvyklých plateb. 
https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=881 

Usnesení č. R/98/17/2022 

Rada města Černošice 

I .   bere na vědomí  

https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=879
https://cernosice.obce.gepro.cz/LINK?id=881


Strana 14/23 

žádost společnosti NW location, s.r.o., IČ 28476883, Chvalova 1091/7, Praha 3, o prodloužení 
doby filmování v Moravské ulici 

I I .   souhlasí  

s parkováním filmové techniky při natáčení reklamy "Albert" v termínu od 18. do 20. března 
2022 v ulici Moravské před č.p. 2252 s tím, že společnost NW location s.r.o., uhradí pronájem 
dalších parkovacích ploch o výměře 750 m2 ve Sportparku Berounka a zábor veřejného 
prostranství za všechny tři dny 

I I I .   uk ládá  

1.  Odboru investic a správy majetku 

1.  informovat žadatele o přijatém usnesení 

Termín: 31.3.2022 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3. Z odborů - právní odbor 

3.1  Založení dětské skupiny pro pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 

Předkladatel: Právní odbor 
Důvodová zpráva: Radě města je předkládán ke schválení návrh na založení dětské skupiny 
pro předškolní děti uprchlíků z Ukrajiny. Dětská skupina by využívala prostor Modlitebny 
Sboru církve bratrské v Černošicích.  

V případě založení dětské skupiny je na základě zákonů Lex Ukrajina možno ve skupině 
zaměstnat učitele/učitelky z řad uprchlíků (za zvýhodněných podmínek), provoz skupiny je 
možné financovat částečně z dotací, které lze na provoz skupiny čerpat od MPSV ČR.     
Vyjádření komise/výboru (pokud je potřeba): 

Finanční nároky 0 Kč bez DPH, 0 s DPH 

Kryto rozpočtem   

Rozpočtová skladba § 0000, pol. 0000, případně ORG  
 

Usnesení č. R/98/18/2022 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  

vytvoření dětské skupiny dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v 
dětské skupině 

I I .   uk ládá  

1.  Právnímu odboru 

1.  zajistit všechny podklady a podat žádost o udělení oprávnění k poskytování péče o dítě 
v dětské skupině 

Termín: 30.4.2022 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4. Z odborů - odbor vedení města 

4.1  Poskytnutí dotace paní A. Fischerové na pořádání Farmářských trhů Mokropsy 2022 

Předkladatel: Odbor vedení města 
Paní Alice Fischerová je pořadatelkou oblíbené a vyhledávané akce Farmářské trhy, které se 
konají jednou za 14 dní od dubna do října u mokropeského nádraží.  Součástí trhů je i 
doprovodný program určený pro děti. Jde o divadlo, živou hudbu a výtvarné dílny.  V loňském 
roce byla dotace použita na divadelní představení a výtvarné dílny. Část dotace ve výši 4000 
korun pořadatelka nemohla kvůli jarním omezením souvisejícím s pandemií a z důvodu 



Strana 15/23 

nemoci využít, bude vrácena na účet města.  Pořadatelka pro rok 2022 opět požádala o 
poskytnutí dotace ve výši 10 000 Kč z rozpočtu města. ZM schválilo v rámci rozpočtu 
příspěvek na tuto akci ve výši 10 000 Kč. 
Vyjádření komise/výboru (pokud je potřeba): 

Finanční nároky 10.000 Kč s DPH 

Kryto rozpočtem  ano   

Rozpočtová skladba § 3399, pol. 5222, případně ORG  
 

Usnesení č. R/98/19/2022 

Rada města Černošice 

I .   souhlasí  

s poskytnutím dotace ve výši 10 000 Kč na doprovodný program pro děti v rámci akce 
Farmářské trhy Mokropsy, které se uskuteční od dubna do října 2022 

I I .   schvalu je  

smlouvu č. 97/2022 o poskytnutí dotace ve výši 10 000 Kč na doprovodný program 
Farmářských trhů Mokropsy, které se uskuteční od dubna do října 2022, mezi městem 
Černošice a paní Alicí Fischerovou, IČ: 71652230, se sídlem: Kolová 10, 153 00 Praha 5 - 
Radotín 

I I I .   uk ládá  

1.  Ing. Pavla Nováčková, referent kultury 

1.  zajistit podpis smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 7.4.2022 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4.2  Organizační řád účinný od 1. 4. 2022 

Předkladatel: Mgr. Ondřej Štantejský, tajemník MěÚ 
Důvodová zpráva:Na základě ukončení pracovního poměru vedoucího odboru vnitřních věcí 
navrhuje tajemník úřadu organizační změnou zrušit odbor vnitřních věcí. Jelikož je agenda 
stávajícího vedoucího odboru historickým vývojem příliš různorodá až roztříštěná (správa 
majetku, autoprovoz, mobilní telefony, spisová služba, podatelna…) je prakticky nemožné na 
tuto pozici efektivně personálně navázat. Tajemník navrhuje rozdělení odboru (včetně 
stávajících pracovníků) v zásadě na dvě části a jejich přičlenění ke stávajícím odborům. První 
část - provozní (majetek, správa budov, autoprovoz) - začlenit pod odbor investic a správy 
majetku a druhou část - spisovnu a podatelnu - začlenit jako oddělení do odboru vedení 
města. Některé dílčí agendy pak převezmou další útvary (např. IT - telefony, personální - 
vizitky, razítka).Toto rozdělení by mimo jiné mělo přinést zefektivnění komunikace a procesů 
v uvedených agendách. Některé další náležitosti z hlediska IT přístupů, výběrového řízení, 
rozpočtové přesuny apod. budou návazně řešeny tak, aby neohrozily výkon uvedených 
agend. Toto řešení bylo konzultováno a diskutováno s příslušnými klíčovými pracovníky 
úřadu a starostou. Celkový počet zaměstnanců bude zachován. 

Vyjádření komise/výboru (pokud je potřeba): 

Finanční nároky 0.000.000,- Kč bez DPH, 0.000.000,- s DPH 

Kryto rozpočtem  ano – ne 

Rozpočtová skladba § 0000, pol. 0000, případně ORG  
 

Usnesení č. R/98/20/2022 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  



Strana 16/23 

dle § 102 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
Organizační řád Městského úřadu Černošice s účinností od 1.4.2022 dle přílohy tohoto 
usnesení 

I I .   uk ládá  

1.  Odbor vedení města, Odboru informatiky 

1.  zajistit veškeré náležitosti vyplývající ze změn v Organizačním řádu MěÚ Černošice dle 
přílohy 

tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2022 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. Finanční odbor 

5.1  Mateřská škola Karlická, příspěvková organizace, IČ: 75008190 - vyřazení majetku z 
evidence 

Předkladatel: Finanční odbor 
Důvodová zpráva: Ředitelka MŠ Karlická žádá o souhlas s vyřazením nefunkčního a 
nepotřebného majetku. Likvidaci nevyužitého majetku zajistí technické služby. Soupis 
majetku navrženého k vyřazení je v příloze důvodové zprávy. Hodnota vyřazeného majetku 
činí 9.709,- Kč. 

Usnesení č. R/98/21/2022 

Rada města Černošice 

I .   souhlasí  

s vyřazením a ekologickou likvidací nefunkčního a nepotřebného majetku v MŠ Karlická, IČ 
75008190, dle žádosti ředitelky MŠ v celkové hodnotě 9.709,- Kč 

I I .   uk ládá  

1.  Finančnímu odboru 

1.  informovat ředitelku MŠ Karlická o přijatém usnesení 

Termín: 30. 3. 2022 

2.  zajistit účetní úkony v souladu se zákonem 

Termín: 30.3.2022 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5.2  Mateřská škola Barevný ostrov - rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 

Předkladatel: Finanční odbor 
Důvodová zpráva:Radě města je předkládána žádost ředitelky MŠ Barevný ostrov o 
schválení návrhu rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021. Návrh je v souladu se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, podle kterého 
hospodaří i městské příspěvkové organizace. Hospodářský výsledek školy činí 27.686,75 Kč, 
jeho rozdělení navrhuje ředitelka školy následovně: rezervní fond 13.843,75 Kč a fond odměn 
13.843,- Kč. 

V žádosti ředitelky školy, která je přílohou důvodové zprávy, je také žádost o schválení účetní 
závěrky za rok 2021, tato bude radě města předložena samostatně.  

Stav fondů k 31. 12. 2021: 
rezervní fond    516.899,22 Kč 
fond odměn:    113.056,00 Kč 
 



Strana 17/23 

Usnesení č. R/98/22/2022 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  

zlepšený výsledek hospodaření Mateřské školy Barevný ostrov, příspěvkové organizace, IČ 
72550929, ve výši 27.686,75 Kč a jeho rozdělení a převod, a to 13.843,75 Kč do rezervního 
fondu a 13.843,00 Kč do fondu odměn školy 

I I .   uk ládá  

1.  Finančnímu odboru 

1.  informovat ředitelku Mateřské školy Barevný ostrov, příspěvkové organizace, o 
přijatém usnesení 

Termín: 30.3.2022 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5.3  Základní škola Černošice, příspěvková organizace, IČ: 61385158 - vyřazení majetku z 
evidence 

Předkladatel: Finanční odbor 
Důvodová zpráva:Ředitelka ZŠ Černošice žádá o souhlas s vyřazením nefunkčního, 
zastaralého či opotřebovaného majetku z evidence v celkové hodnotě 506.936,09 Kč. Soupis 
majetku navrženého k vyřazení je v příloze důvodové zprávy. Vyřazený majetek bude 
ekologicky zlikvidován, nicméně ZŠ je připravena, v případě potřeby, použitelný majetek 
přenechat k dalšímu využití dle požadavku zřizovatele. 

Usnesení č. R/98/23/2022 

Rada města Černošice 

I .   souhlasí  

s vyřazením a ekologickou likvidací nepotřebného majetku v Základní škole Černošice, 
příspěvková organizace, IČ: 61385158 v celkové částce 506.936,09 Kč dle žádosti ředitelky 
ZŠ 

I I .   uk ládá  

1.  Finančnímu odboru 

1.  informovat ředitelku ZŠ o přijatém usnesení 

Termín: 30.3.2022 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5.4  Mateřská škola Karlická - rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 

Předkladatel: Finanční odbor 
Důvodová zpráva:Radě města je předkládáno sdělení ředitelky MŠ Karlická o dosaženém 
hospodářském výsledku za rok 2021, který činí 0,- Kč, tento dokument je přílohou důvodové 
zprávy.  

Návrh je v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, podle kterého hospodaří i městské příspěvkové organizace. Sdělení ředitelky školy 
je přílohou důvodové zprávy. 
Stav fondů k 31. 12. 2021: 
rezervní fond      458.118,12, Kč 
fond odměn      420.558,00 Kč 

 

 



Strana 18/23 

 
 

Usnesení č. R/98/24/2022 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  

výsledek hospodaření Mateřské školy Černošice, Karlická 1170, okres Praha-západ, IČ 
75008190 za rok 2021 ve výši 0,- Kč 

I I .   uk ládá  

1.  Finančnímu odboru 

1.  informovat ředitelku Mateřské školy Černošice, Karlická 1170, okres Praha-západ o 
přijatém usnesení 

Termín: 30.3.2022 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5.5  Mateřská škola Husova - rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 

Předkladatel: Finanční odbor 
Důvodová zpráva:Radě města je předkládána žádost ředitelky MŠ Husova o schválení 
návrhu rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021. Návrh je v souladu se zákonem č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, podle kterého hospodaří i 
městské příspěvkové organizace. Hospodářský výsledek školy činí 254.350,08 Kč, jeho 
rozdělení navrhuje ředitelka školy následovně: rezervní fond 127.175,08 Kč a fond odměn 
127.175,- Kč. 

Žádost ředitelky školy je v příloze důvodové zprávy. 

Stav fondů k 31. 12. 2021: 
rezervní fond   241.690,09 Kč 
fond odměn   200.993,00 Kč 
 

Usnesení č. R/98/25/2022 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  

zlepšený výsledek hospodaření Mateřské školy Husova, příspěvkové organizace, IČ 
08084301, ve výši 254.350,08 Kč a jeho rozdělení a převod, a to 127.175,08 Kč do rezervního 
fondu a 127.175,- Kč do fondu odměn školy 

I I .   uk ládá  

1.  Finančnímu odboru 

1.  informovat ředitelku Mateřské školy Husova, příspěvkové organizace, o přijatém 
usnesení 

Termín: 30.3.2022 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5.6  Mateřská škola Topolská - rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 

Předkladatel: Finanční odbor 
Důvodová zpráva:Ředitelka Mateřské školy Topolská předložila radě města k odsouhlasení 
hospodářský výsledek školy za rok 2021 ve výši 10.904,03 Kč. Finanční prostředky budou 
rozděleny a to následovně: 8.723,- Kč do fondu odměn a 2.181,03 Kč do rezervního fondu. 
Návrh je v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, podle kterého hospodaří i městské příspěvkové organizace. Žádost ředitelky školy 



Strana 19/23 

je přílohou důvodové zprávy. 

Stav fondů k  31. 12. 2021: 
rezervní fond   104.793,31 Kč 
fond odměn   143.827,00 Kč 

Usnesení č. R/98/26/2022 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  

zlepšený výsledek hospodaření Mateřské školy Černošice, Topolská 518, Černošice, okres 
Praha-západ, IČ 75008173, za rok 2021 ve výši 10.904,03 Kč a jeho rozdělení do rezervního 
fondu ve výši 2.181,03 Kč a do fondu odměn ve výši 8.723,- Kč 

I I .   uk ládá  

1.  Finančnímu odboru 

1.  informovat ředitelku Mateřské školy Černošice, Topolská 518, okres Praha-západ o 
přijatém usnesení 

Termín: 30.3.2022 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5.7  Základní škola Černošice - rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 

Předkladatel: Finanční odbor 
Důvodová zpráva:Radě města je předkládán návrh ředitelky ZŠ Černošice na rozdělení 
hospodářského výsledku za rok 2021, který činí 169.012,84 Kč a to následovně: 135.210,84 
do fondu rezervního a 33.802,- Kč do fondu odměn. Návrh je v souladu se zákonem č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, podle kterého hospodaří i 
městské příspěvkové organizace. Žádost ředitelky školy je přílohou důvodové zprávy. 

Stav fondů k 31. 12. 2021: 
rezervní fond   1.837.882,29 Kč 
fond odměn   1.214.466,00 Kč 
 

Usnesení č. R/98/27/2022 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  

zlepšený výsledek hospodaření Základní školy Černošice, příspěvkové organizace, IČ 
61385158, za rok 2021 ve výši 169.012,84 Kč a jeho rozdělení a převod, a to 135.210,84 Kč 
do rezervního fondu a 33.802,- Kč do fondu odměn školy 

I I .   uk ládá  

1.  Finančnímu odboru 

1.  informovat ředitelku Základní školy Černošice, příspěvková organizace o přijatém 
usnesení 

Termín: 30.3.2022 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5.8  Základní umělecká škola Černošice - rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021 

Předkladatel: Finanční odbor 
Důvodová zpráva: Radě města je předkládán návrh ředitelky ZUŠ na rozdělení 
hospodářského výsledku za rok 2021, který činí 142.855,76 Kč a to následovně: 107.141,- Kč 
do fondu odměn a 35.714,76 Kč do rezervního fondu. Návrh je v souladu se zákonem č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, podle kterého hospodaří i 



Strana 20/23 

městské příspěvkové organizace.V žádosti ředitelky školy, která je přílohou důvodové zprávy, 
je také žádost o schválení účetní závěrky za rok 2021, tato bude radě města předložena 
samostatně.  

Stav fondů k 31. 12. 2021: 

rezervní fond   180.093,34 Kč 

fond odměn               64.205,00 Kč 
 

Usnesení č. R/98/28/2022 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  

zlepšený výsledek hospodaření Základní umělecké školy Černošice, okres Praha-západ, IČ 
75008165 za rok 2021 ve výši 142.855,76 Kč a jeho rozdělení a převod, a to 107.141,- Kč do 
fondu odměn a 35.714,76 Kč do rezervního fondu školy 

I I .   uk ládá  

1.  Finančnímu odboru 

1.  informovat ředitelku Základní umělecké školy Černošice, okres Praha-západ o přijatém 
usnesení 

Termín: 30. 3. 2022 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5.9  Základní škola Černošice, příspěvková organizace, IČ: 61385158 - souhlas s přijetím 
finančního daru 

Předkladatel: Finanční odbor 
Důvodová zpráva: 
Ředitelka ZŠ Černošice Mgr. Zhoufová žádá radu města o souhlas s přijetím finančního daru 
ve výši 25.000,- Kč podle uzavírané darovací smlouvy. Darovací smlouva je přílohou 
usnesení, žádost ředitelky je v příloze této důvodové zprávy.  
 

Usnesení č. R/98/29/2022 

Rada města Černošice 

I .   souhlasí  

s přijetím finančního daru ve výši 25.000,- Kč pro Základní školu Černošice, příspěvkovou 
organizaci, IČ: 61385158 dle smlouvy v příloze tohoto usnesení 

I I .   uk ládá  

1.  Finančnímu odboru 

1.  informovat ředitelku ZŠ Černošice o přijatém usnesení 

Termín: 30.3.2022 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6. Z odborů - odbor sociálních věcí a zdravotnictví a školství 

6.1  Jmenování členů konkurzní komise pro konkurz na obsazení vedoucího pracovního 
místa ředitele/ředitelky Mateřské školy Karlická 1170, Černošice, příspěvkové organizace 

Předkladatel: Odbor sociálních věcí, zdravotnictví a školství 
Důvodová zpráva:Rada města vyhlásila konkurz na ředitele/ředitelku Mateřské školy 
Karlická 1170, Černošice, příspěvkové organizace. Nejpozději 30 dnů před vlastním 
termínem konkurzu musí být jmenována konkurzní komise. Podle vyhlášky č. 54/2005 Sb. O 



Strana 21/23 

náležitostech konkurzního řízení a konkurzních komisích je složení komise následující: 

1. dva členové určení zřizovatelem;  
2. jeden člen určený krajským úřadem;  
3. dva členové, kterými jsou odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve 

školství podle druhu a typu příslušné školy nebo školského zařízení, personalista 
nebo psycholog, určení Českou školní inspekcí;  

4. jeden člen, kterým je pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vykonávající 
činnost školy, určený tajnou volbou pedagogické rady, v níž získá nadpoloviční 
většinu hlasů všech přítomných členů pedagogické rady;  

5. jeden člen, kterým je školní inspektor České školní inspekce;  

Vyjádření komise/výboru (pokud je potřeba): 

Finanční nároky 0.000.000,- Kč bez DPH, 0.000.000,- s DPH 

Kryto rozpočtem  ano – ne 

Rozpočtová skladba § 0000, pol. 0000, případně ORG  
 

Usnesení č. R/98/30/2022 

Rada města Černošice 

I .   jmenuje 

konkurzní komisi pro konkurz na obsazení funkce ředitele/ředitelky Mateřské školy Karlická 
1170, Černošice, p.o. v tomto složení: 

 

PhDr. Lenka Kalousková PhD. - zástupce zřizovatele školy 

Marcela Sitařová, DiS. - zástupce zřizovatele školy 

Mgr. Dita Sýkorová, MPA - zástupce Krajského úřadu Středočeského kraje 

Bc. Irena Zálešáková, DiS. - odborník v oblasti organizace a řízení ve školství podle druhu 
příslušné školy nebo školského zařízení 

Jana Lišková - odborník v oblasti státní správy 

Mgr. Dana Macková - zástupce České školní inspekce 

Renata Abelová - zástupce pedagogických pracovníků školy 

I I .   určuje  

paní Jeřichovou jako tajemníka konkurzní komise pro konkurz na ředitele/ředitelku Mateřské 
školy Karlická 1170 Černošice, p.o 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

7. Dodatečně zařazené body programu 

7.1  Darovací smlouva - finanční dar Rare Places 

Předkladatel: Odbor vedení města 
Důvodová zpráva: Rare Places je projekt nadšených mladých lidí, co aktuálně pracují na 
vlastní knize, která shrne dění na české a slovenské architektonické scéně. Jedná se o 
kapesní knihu ve formátu bedekru, čili menší kapesní průvodce. Čtenář by tak mohl cestovat 
s Rare Places v kapse. Projekt si zakládá na čistotě designu a vizuální identity, kvalitním 
výběru míst od předních architektů a dále na tom, aby všechna místa, která prezentuje, byla 
přístupná veřejnosti. Do výběru se umístila realizace Modlitebna Církve bratrské, která je 
součástí Černošic. Na základě této skutečnosti požádali Černošice o finanční příspěvek – dar 
– ve výši 5.000 Kč na vydání bedekru. 

 



Strana 22/23 

Vyjádření komise/výboru (pokud je potřeba): 

Finanční nároky 5.000,- Kč bez DPH 

Kryto rozpočtem  ano  

Rozpočtová skladba § 3399, pol. 5212  
 

Usnesení č. R/98/31/2022 

Rada města Černošice 

I .   souhlasí  

s poskytnutím finančního daru ve výši 5.000 Kč na publikaci Rare Places, který bude hrazen 
ze zájmového fondu rady 

I I .   schvalu je  

1.  uzavření darovací smlouvy CES 149/2022 s paní Jarmilou Filgasovou, IČO: 11863862, 
se sídlem Valašské Příkazy 52 

2.  změnu rozpisu rozpočtu č. 8 

I I I .   uk ládá  

1.  úseku kultury, Ing. Pavla Nováčková, referent kultury 

1.  zajistit podpis smlouvy a vyplatit finanční dar 

Termín: 31.3.2022 
2.  Finančnímu odboru 

1.  realizovat změnu rozpisu rozpočtu č. 8 

Termín: 21.3.2022 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

7.2  Smlouva o výpůjčce části nemovitosti č. p. 2192 za účelem provozování Dětské skupiny 

Předkladatel: Právní odbor 
Důvodová zpráva: Radě města je předkládán ke schválení návrh smlouvy o výpůjčce. 
Předmětem výpůjčky je Malý Sál Modlitebny Sboru církve bratrské v Černošicích 
s příslušenstvím a přilehlá zahrada. V tomto prostoru bude Město Černošice provozovat 
Dětskou skupinu pro předškolní děti uprchlíků z Ukrajiny. Smlouva o výpůjčce bude sloužit 
jako podklad pro doložení práva užívání prostor pro Dětskou skupinu, který je povinnou 
součástí Žádosti o udělení oprávnění k poskytování služby péče o dítě v dětské 
skupině.Vyjádření komise/výboru (pokud je potřeba): 

Finanční nároky 0 Kč bez DPH, 0 s DPH 

Kryto rozpočtem   

Rozpočtová skladba § 0000, pol. 0000, případně ORG  
 

Usnesení č. R/98/32/2022 

Rada města Černošice 

I .   schvalu je  

smlouvu o výpůjčce č. CES 151/2022, jejímž předmětem je výpůjčka části nemovitosti č. p. 
2192 za účelem provozování Dětské skupiny dle přílohy k tomuto usnesení 

I I .   uk ládá  

1.  Právnímu odboru 

1.  zajistit podpisy smluvních stran 

Termín: 1.4.2022 
přijato jednomyslně, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

8. Různé 



Strana 23/23 

 

9. Závěr 

 
 

 
 
Závěr: 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Petr Wolf 
 
 

Ing. Jan Fara  
  
 

 

  


